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    Kraków, dnia 02.12.2021 r.
Nr sprawy: DFP.271.122.2021.LS


Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu


Dotyczy:	postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie odbioru od Zleceniodawcy przesyłek listowych oraz paczek, ich przyjmowania, przemieszczania, doręczania oraz ewentualnych zwrotów przesyłek pocztowych dla potrzeb Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie.

Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania wykonawców oraz zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuję specyfikację warunków zamówienia:

Pytanie 1
Zamawiający w SWZ (pkt. 3.7) oraz w Załączniku nr 3 (projekt umowy paragraf 9 ust. 3) określa termin płatności faktury ustalony na „… w ciągu 60 dnia od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury w wersji papierowej”.
Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności określonego w zamówieniu za zrealizowane usługi pocztowe wg proponowanego zapisu: 
Termin płatności faktury VAT wynosi 21 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury, pod warunkiem, że doręczenie przesyłki z fakturą do siedziby Zamawiającego, nastąpi w ciągu 
4 dni roboczych od dnia jej wystawienia. W przeciwnym wypadku termin płatności faktury wynosi 14 dni kalendarzowych licząc od dnia doręczenia Zamawiającemu przesyłki z fakturą.
Odpowiedź: Zamawiający  nadaje  9 ust. 3 Wzoru umowy nowe brzmienie:
,,Zapłata nastąpi w formie przelewu na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze w ciągu 30 dni od daty otrzymania  prawidłowo wystawionej faktury w wersji papierowej.”

Zmodyfikowany zostaje zapis punktu 3.7 SWZ, który otrzymuje brzmienie:
„3.7. Wymagany termin płatności wynosi do 30 dni. Zamawiający dokonuje płatności w mechanizmie podzielonej płatności. Dodatkowe informacje znajdują się we wzorze umowy (załącznik nr 3 do SWZ)”

Zmodyfikowany zostaje zapis punktu 7 formularza oferty stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ, który otrzymuje brzmienie:
„7. Oświadczamy, że termin płatności wynosi do 30 dni. Dodatkowe informacje znajdują się we wzorze umowy.”

Pytanie 2
Zamawiający w Załączniku nr 3 (projekt umowy paragraf 9 ust. 5) zobowiązuje wykonawcę do nie wstrzymywania świadczenia usługi do czasu zapłaty zobowiązań Szpitala Uniwersyteckiego, nie dłużej jednak niż 60 dni liczonych od dnia upływu terminu płatności wynagrodzenia. 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o zmianę powyższego zapisu, zgodnie z poniższa propozycją wykonawcy.
Wykonawca zobowiązuje się do nie wstrzymywania świadczenia usługi do czasu zapłaty zobowiązań Szpitala Uniwersyteckiego, nie dłużej jednak niż 21 dni liczonych od dnia upływu terminu płatności wynagrodzenia. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy  9 ust. 5 Wzoru umowy.

Pytanie 3
Zamawiający w Załączniku nr 3 (projekt umowy paragraf 9 ust. 6), określa iż termin zapłaty uważa się za zachowany z chwilą obciążenia rachunku Szpitala Uniwersyteckiego.
Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilno-prawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron. 
Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy  9 ust. 6 Wzoru umowy.

Pytanie 4
Zamawiający w Załączniku nr 3 (projekt umowy paragraf 9a), określa sytuacje, w których Wykonawca może dokonać wynagrodzenia określonego w paragrafie 9 ust. 1 projektu umowy.
Z uwagi na fakt iż umowa zawierana jest na okres 24 miesięcy oraz ścisły reżim ustalania cen za usługi powszechne, Zamawiający zmodyfikuje ww. paragraf 9a dopisując ustęp 1. e) o następującej treści: 
Ceny jednostkowe poszczególnych usług podane przez Wykonawcę w ofercie (załączniku nr1a) nie mogą ulec zmianom przez cały okres realizacji umowy. W przypadku zmiany cen jednostkowych za świadczenie usług pocztowych wyłącznie po ich zatwierdzeniu przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej Zamawiający dopuszcza w trakcie trwania umowy zmianę wartości umowy o różnicę na plus lub minus.
Odpowiedź:  Do paragrafu 9a Zamawiający dodaje ust. 14 o następującej treści:
,,Ponadto  w zakresie wynagrodzenia określonego w § 9 ust.1 niniejszej Umowy, wartość wynagrodzenia może ulec zmianie jeżeli konieczność wprowadzenia zmian umowy wynika z uregulowań prawnych w zakresie ustalania lub zatwierdzania cen za powszechne usługi pocztowe w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo Pocztowe, w szczególności w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej zmiany cen jednostkowych za powszechne usługi pocztowe. 
Warunkiem wprowadzenia powyższej zmiany jest przesłanie w formie pisemnej przez Wykonawcę zawiadomienia o zaistniałej sytuacji wraz z zatwierdzonym przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej zmiany cen jednostkowych za powszechne usługi pocztowe.
W celu wprowadzenia zmiany o której mowa powyżej,  Wykonawca przygotuje, a następnie prześle na adres e-mail: dop@su.krakow.pl projekt stosownego aneksu do Umowy.”

Pytanie 5
Zamawiający w Załączniku nr 3 (projekt umowy paragraf 10 ust. 3a), zobowiązuje wykonawcę do zapłaty na rzecz Szpitala Uniwersyteckiego kar umownych za nienależyte wykonanie Umowy zgodnie z poniższymi zasadami: 
a: Jeżeli wykonawca nie odbierze od Zamawiającego przesyłek w wyznaczonym dniu i czasie w terminach o których mowa w paragrafie 5 ust. 2 lub ust. 5 Umowy, zapłaci każdorazowo Szpitalowi Uniwersyteckiemu karę umowną w wysokości 200,00 zł. za każdy przypadek.
Czy Zamawiający zamierza dopuścić katalog wyjątków, w których brak odebrania przesyłek nie narazi Wykonawcę na konieczność zapłaty wygórowanej kary nieadekwatnej do dokonanego przewinienia? 
Do wyjątków należy zaliczyć z pewnością działanie siły wyższej oraz innych zakłóceń w pracy Wykonawcy o charakterze stałym, a zatem okoliczności uniemożliwiających wykonanie usługi w całości lub w jakiejkolwiek części, przykładowo: władcze działania organów państwowych, samorządowych oraz organizacji międzynarodowych, zmianę przepisów prawa, działania wojenne i inne operacje wojskowe, rozruchy, niepokoje społeczne, strajki, ograniczenia i zakazy wydane przez właściwe władze, stany nadzwyczajne, w tym stan wojenny lub wyjątkowy na całości lub na jakiejkolwiek części terytorium Polski, konflikty zbrojne, ataki terrorystyczne, działalność przestępczą osób trzecich, lokauty, powodzie, pożary, awarie energetyczne oraz działanie innych sił przyrody.
Czy Zamawiający uwzględni sugestię Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w załączniku nr 3 do SWZ, zgodnie z poniższą propozycją: „Jeżeli wykonawca nie odbierze od Zamawiającego przesyłek w wyznaczonym dniu i czasie w terminach o których mowa w paragrafie 5 ust. 2 lub ust. 5 Umowy, zapłaci każdorazowo Szpitalowi Uniwersyteckiemu karę umowną w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór za każdy stwierdzony przypadek? 
Odpowiedź:  Zamawiający  nadaje  9 ust. 3 Wzoru umowy nowe brzmienie:
„Jeżeli Wykonawca nie odbierze od Zamawiającego przesyłek w wyznaczonym dniu i czasie 
w terminach o których mowa § 5 ust. 2 lub ust. 5 Umowy, zapłaci każdorazowo Szpitalowi Uniwersyteckiemu karę umowną w wysokości 100,00 zł za każdy przypadek.”

Pytanie 6
Zamawiający w Załączniku nr 3 (projekt umowy paragraf 10 ust. 5), zobowiązuje wykonawcę do zapłaty na rzecz Szpitala Uniwersyteckiego kary umownej w wysokości 20% wartości niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia od Umowy lub rozwiązania Umowy przez Szpital Uniwersytecki 
z przyczyn leżących po stronie wykonawcy.
Określenie procentowe naliczanej kwoty może obciążyć wykonawcę kosztami niewspółmiernymi do zaistniałych nieprawidłowości. Ponadto w umowie nie zostały jasno i enumeratywnie określone kryteria uprawniające Zamawiającego do odstąpienia, stanowiąc duże ryzyko dla potencjalnych wykonawców. Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie lub chociażby złagodzenie wygórowanej w ocenie Wykonawcy kary i oparcie odpowiedzialności Wykonawcy na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 roku oraz powszechnie obowiązujących przepisów prawa?
Odpowiedź:  Zamawiający  nie wyraża zgody na modyfikację wzoru umowy.

Pytanie 7
Zamawiający w Załączniku nr 1a (Arkusz Cenowy), dla przesyłek krajowych, posługuje się rozmiarami 
S, M oraz L, bez sprecyzowania wymiarów przesyłek.
Czy wykonawca słusznie interpretuje iż Zamawiający określając w niniejszym postępowaniu formaty przesyłek kierował się następującymi kryteriami:
 
FORMAT S to przesyłki o wymiarach:
MINIMUM– wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm, 
MAKSIMUM – żaden z wymiarów nie może przekroczyć: wysokość 20 mm, długość 230 mm, szerokość 160 mm.
 
FORMAT M to przesyłki o wymiarach:
MINIMUM-wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm, 
MAKSIMUM – żaden z wymiarów nie może przekroczyć: wysokość 20 mm, długość 325 mm, szerokość 230 mm.
 
FORMAT L to przesyłki o wymiarach:
MINIMUM: wymiary strony nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm 
MAKSIMUM: suma długości, szerokości i wysokości 900 mm, przy czym największy z tych wymiarów (długość) nie może przekroczyć 600 mm.
Odpowiedź:  Wykonawca słusznie interpretuje ten zapis. 

Pytanie 8
W związku z potrzebą wyjaśnienia zapytań zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert. 
Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że termin składania ofert uległ przedłużeniu do dnia 08.12.2021 r. 
do godz. 11:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 08.12.2021 r. o godz. 11:01. Pozostałe informacje dotyczące składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. W związku ze zmianą terminu składania ofert, termin związania ofertą ulega wydłużeniu do dnia 06.01.2022 r.

	W załączeniu przekazuję Formularz oferty (załącznik nr 1 do SWZ) oraz Wzór umowy (załącznik nr 3 do SWZ) uwzględniające wprowadzone modyfikacje. 
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